PODER IEGISTATIVO

cÂruaRn ruuNlctpAl DE TABULEIRo Do NoRTE
16e IEGISIATURA - ts slÊNto - zozt - zozz
HUMANIDADE E IGUALDADE

PORTARIA N'060/2021

A PRESIDENTB P4 ç4çlATUt MI]NICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e com
fundamento na Resolução no 003, de 25 de abril de 1997, alterada pela Resolução n'
013, de 14 de dezembro de 2009;

Considerando a necessidade do Vereador - FRANCISCO
FEITOSA GfIMARÃES, se deslocar a Cidade de Eusébio/CE,, a Serviço do Poder
Legislativo, no dia 01 de outubro de 2021, para uma reunião na BASE DO SAMU, às

10h, para tratar sobre a permanência da ambulância no município de Tabuleiro do
Nofte, com a presença do Prefeito e Vice-prefeito, onde na opofiunidade o Prefeito irá
propor o concerto da ambulância, sugerindo que não precisa tirar do município para
providenciar os referidos conceftos.

Conforme NOTA TECMCA N'002/2018, de 13 de abril de 2018,
da Uniâo dos Vereadores e Câmaras do Ceará, que trata das orientações jurídicas e

recomendações sobre o uso de diárias aos membros do parlamento municipal;

RESOLVE:

Designar o Senhor Vereador - FRANCISCO FEITOSA
GUIMARÃES, CPF- 243.869.523-49 - residenre na Rua Manoel Tavares, 126, nesta
cidade de Tabuleiro do Norte - ceará, para efetuar a viagem supramencionada no dia
de 01 de outubro de 2021 e aúorizar a Tesouraria da câmara Municipal de Tabuleiro
do Norte a efetuar o pagamento de 01 (uma) diária no valor unitário de R$ 353,40
(trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos).

REGISTRE.SE, PIIBLIQTIE-SE, CIIMPRA.SE.

PALÁCIO LEGISLATIVO JOSÉ GUERREIRO CTIAVES. CM 01
de outubro de 202 I

MARIA DE LOURDES FREIRE MAIA LIMA
Ptesidente do Câmaro Municipol de Tabuleiro do Norte/CE

Rua Maia Alarcon n. 371 - centro - Tabuleiro do Norte - ceará - Fones: (ggl 3424j:034
Site: www cmtabuleiro.cê.oov.br E/MArL: cmtabuteiro@r-ehoo . cor,r _ br

hüffi